SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Pampa

EDITAL Nº 334/2025

EDITAL DE RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 298/2025

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, divulga o Resultado Final do Edital nº 298, de 29 de setembro de 2025, publicado no Boletim
de Serviço Eletrônico em 29 de setembro de 2025, Edital de inscrições para a concessão de Auxílio
Financeiro a estudantes visando à participação no 17º Salão Internacional de Ensino, Pesquisa e Extensão
(SIEPE) da Unipampa.

Alunos Comtemplados

Inscrição Nome Curso Observação Aprovação

345652

ANTONIO
WILLAME
FERREIRA

RODRIGUES

ITPED - CURSO
DE PEDAGOGIA -

UAB  Aprovado

345769

CAMILA DA
COSTA

LACERDA
TOLIO

RICHARDT

SBEME -
ESPECIALIZAÇÃO

EM MÍDIA E
EDUCAÇÃO -

UAB  Aprovado

346052

CAMILA
DUMERQUI

ROSSI

SBEME -
ESPECIALIZAÇÃO

EM MÍDIA E
EDUCAÇÃO -

UAB  Aprovado

345834

CRISTIAN
OLIVEIRA
BENITES

ITPED - CURSO
DE PEDAGOGIA -

UAB  Aprovado

346279

JESSICA
MACHADO

MODEL

SLAP - CURSO DE
ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA - UAB  Aprovado

345675

KESSY DE
OLIVEIRA

SILVA

ITPED - CURSO
DE PEDAGOGIA -

UAB  Aprovado

Edital GR 334 (1878775)         SEI 23100.016808/2025-42 / pg. 1

346280

NATHALIA
PINHEIRO
MARTINS

ITPED - CURSO
DE PEDAGOGIA -

UAB  Aprovado

346157

NESTOR
YONY

BILLAFAN

SBGEO - CURSO
DE GEOGRAFIA -

UAB  Aprovado

Alunos não contemplados

Inscrição Nome Curso Observação Aprovação

345734

ANA PAULA
NASCIMENTO

MACHADO

JAPEN - CURSO DE
PEDAGOGIA -

NOTURNO
Não é

curso UAB
Não

aprovado

345708

CAMILI
VITORIA

SOUZA BEIRO

JAPEN - CURSO DE
PEDAGOGIA -

NOTURNO
Não é

curso UAB
Não

aprovado

345860

ISABELLY
MARIA

BARBOSA

SBRP - CURSO DE
RELACOES
PUBLICAS

Não é
curso UAB

Não
aprovado

345960

MAGNUM DOS
SANTOS
OVIEDO

ITCTN - CURSO
INTERDISCIPLINAR

EM CIENCIA E
TECNOLOGIA -

NOTURNO

Sem cópia
do cartão e
não é curso

UAB
Não

aprovado

345897

MILENA
MOSSI

BRINCKER
ITAGR - CURSO DE

AGRONOMIA

Sem cópia
do cartão e
não é curso

UAB
Não

aprovado

345711

WASHINGTON
DOS SANTOS

PERES
SLCE - Curso de

Ciências Econômicas
Não é

curso UAB
Não

aprovado

Bagé, 24 de outubro de 2025.

Edward Frederico Castro Pessano

Reitor

Edital GR 334 (1878775)         SEI 23100.016808/2025-42 / pg. 2

Assinado eletronicamente por EDWARD FREDERICO CASTRO PESSANO , Reitor, em
24/10/2025, às 16:11, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais
aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1878775 e o
código CRC 10FAE985.

Referência: Processo nº 23100.016808/2025-42 SEI nº 1878775

Edital GR 334 (1878775)         SEI 23100.016808/2025-42 / pg. 3

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital GR 334 (1878775)